
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33181 61Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2016

CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 

sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 

polo;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 230/2016-MP/CMP/

Stm, de 11/7/2016, protocolizado sob n.º 35463/2016, em 

11/7/2016;

R E S O L V E:  

DESIGNAR a Promotora de Justiça LUZIANA BARATA DANTAS 

para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar em audiências 

de atribuição do 13º cargo das Promotorias de Justiça de 

Santarém, especifi camente perante a vara ambiental, pautadas 

para os dias 12 e 19/7/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 

ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES

Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.

PORTARIA N.º 4489/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 

Julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, IX, alínea f, da Lei 

Complementar n° 057/2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 

do Estado do Pará);

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a atuação 

ministerial no Juizado Especial Itinerante do Torcedor, como 

parte do Projeto “Futebol com Justiça”;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 251/2016-MP/CCRIM, 

datado de 18/7/2016, protocolizado sob n.º 36366/2016, em 

18/7/2016;

R E S O L V E:  

DESIGNAR o Promotor de Justiça MÁRIO RAUL VICENTE BRASIL 

para atuar no Juizado Especial Itinerante do Torcedor, como parte 

do Projeto “Futebol com Justiça”, nas dependências do Estádio 

Olímpico do Pará (Mangueirão), nos dias 25/7 e 6/8/2016, sem 

prejuízo das atribuições originárias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 

ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES

Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.

Protocolo 991978

CONCORRÊNCIA nº 003/2016-MP/PA - COMUNICADO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, comunica aos interessados em 

participar da CONCORRÊNCIA Nº 003/2016, que tem como 

objeto Contratação de empresa(s) para execução de obras de 

engenharia: Lote I - Conclusão da construção da nova Sede 

das Promotorias de Justiça de Altamira; Lote II - Reforma 

da residência ofi cial do Ministério Público em Maracanã para 

funcionamento como Promotoria de Justiça:

1) A exclusão do Lote II do certame, em razão da 

necessidade de revisão de sua planilha orçamentária, conforme 

manifestação do Departamento de Obras e Manutenção.

2) O certame prosseguirá quanto ao Lote I, inalteradas 

os demais termos do Edital e seus anexos, bem como sua data 

de abertura.

Protocolo 992000

MUNICÍPIOS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO. Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2016-
PAD/PMC. Servidora: Patrícia Souza de Moura. Advogado: 
Hélio João Martins e Silva - OAB/PA nº 11.043. A Presidente 
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designado 
pelo Prefeito Municipal de Capanema, Sr. Eslon Aguiar Martins, 
por meio da Portaria Nº 091/2016, de 01 de junho de 2016, 
publicada no Átrio da Municipalidade, em 01 de junho de 2016, 
constituída para apurar irregularidades constantes do Relatório 
nº 0008/2013-DRH/SMS e fatos conexos que emergirem no 
curso dos trabalhos, com fulcro no art. 231 do Estatuto do 
Funcionalismo Público Municipal (Lei nº 4.790/90), INTIMA 
a servidora e seu procurador habilitado nos autos, que esta 
comissão disciplinar estará procedendo a oitiva das testemunhas 
arroladas pela defesa às fl s. 211, no dia 02 de agosto de 2016, às 
10 horas e 11 horas, respectivamente, na sede desta comissão, 
que se encontra instalada em sala no prédio sede da Prefeitura 
Municipal de Capanema, na Rua Djalma Dutra, 148, Centro, 
nesta cidade. Informa que a servidora poderá comparecer aos 
referidos atos processuais pessoalmente e/ou acompanhada de 
seu advogado, e que eles serão praticados independentemente 
de seu comparecimento e/ou de seu procurador. Cristina Simone 
Reis Oliveira - Presidente da Comissão.

Protocolo 991970

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 007/2016, Realizado às 09:00 horas do dia 27/07/2016, 
consagrou-se vencedoras as empresas: J R Marques de Azevedo 
Representação e Comercio - Venceu os lotes - I no valor 
de 120.000,00 (cento e vinte mil reais), XIII no valor de R$ 
R$49.000,00 (quarenta e nove mil reais) e XIX no valor de R$ 
34.929,80 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais 
e oitenta centavos);  Bom Bons e Descartáveis Eireli - Venceu 
o lote II somando o valor de R$ 110.700,00(cento e dez mil e 
setecentos reais) e  Pingo D’ Água Comercio de Mat. Hidaulico 
Ltda -ME - Venceu o lote XVIII  no valor de R$ 144.441,41 (cento 
e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais 
e quarenta e um centavos). Os lotes III, IV,V,VI,VII,VIII,IX,X
,XI,XII,XIV,XV,XVI,XVII Não foram Cotados. Objeto: aquisição 
de equipamentos (computador interativo pci 3500i 2g hub 
1wifi  ssd8 projetor s16+ processador core due, ar condicionado 
18.000 btus - modelo split high wall, ar condicionado 36.000 btus 
- modelo split piso teto aparente, bombas submersas trifásicas) 
peças para (maquinas pesadas e veículos leves) e suprimentos 
de informática destinados aos Fundos e Secretarias Municipais 
- entrega parcelada. Antonio Diamantino Nogueira - Pregoeiro 
Ofi cial PMG/Raimundo Nogueira Monteiro dos Santos - Prefeito.

Protocolo 991972

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016-PMI-
PP. Objeto: Contratação de Pessoa Física para prestação de 
serviço de Transporte Escolar Fluvial, para atender o cronograma 
da Secretaria Municipal de Educação e suas unidades escolares. 
Abertura: 11/08/2016, às 09:00h. Esclarecimentos de dúvidas 
pelo e -mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br. Marcio Serrão - 
Pregoeiro.

Protocolo 991975

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

. .

O Município De Irituia, Por Meio Da Prefeitura Municipal De 
Irituia-Pa, Torna Público Aos Interessados Que Foi Homologado 
O Resultado Dos Seguintes Certames: Pregão Presencial SRP 
020/2016 Contratação de serviços de empresa especializada 
em transmissão de radio difusora com inserções e transmissão 
dos eventos anuais da Prefeitura Municipal de Irituia com 
Spote informativo (mínimo de 30 segundos). Homologado dia 
05/07/2016 Adjudicando o fornecimento as seguinte empresa: 
Radio e Tv Nativa LTDA CNPJ: 22.103.304/0001-17. Pregão 
Presencial SRP 027/2016 Contratação de empresa especializada 
na aquisição de carnes bovina e derivados destinados ao 
atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social do Município 
de Irituia/PA. Homologado dia 19/07/2016 Adjudicando o 
fornecimento as seguinte empresa: Samuel dos Reis Jaques 
40137643268 CNPJ: 24.949.266/0001-43. José de Anchieta 
Lima de Oliveira Prefeito

Protocolo 990754

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 164.012/2016-
PMLA. Contratada: Rubens Oliveira Barreto - Me, CNPJ 
18.818.020/0001-30. Objeto: contratação de 09 (nove) rotas de 
serviços de transporte escolar aquaviário complementar para o 
segundo semestre letivo de 2016. Vinculação: Pregão Presencial 
nº 164.012/2016-PMLA. Valor Mensal: R$ 16.345,00. Valor 
global (5 meses): R$ 81.725,00. Prazo de execução: 01/08/2016 
a 31/12/2016. Assinatura do contrato: 28/07/2016. Ordenador: 
Amarildo Gonçalves Pinheiro - Prefeito Municipal. Leandro José 
Solano Ramos - Pregoeiro.

Protocolo 991977

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA
. .

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 04/2016. A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA/PA - PMM, por meio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL. Torna público 
o convênio celebrado com o Liga Atlética Municipal de Marituba 
- LAMM. CNPJ nº 01.739.380/0001-43. Objeto: REALIZAÇÃO DE 
EVENTO ESPORTIVO DE CUNHO FUTEBOLÍSTICO E FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL PARA ARBITRAGEM.Vigência: 31/12/2016, com 
inicio em 27/07/2016. Valor Total R$ R$ 125.130,00. MARIO 
HENRIQUE DE LIMA BISCARO. Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo 991351

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS
. .

CONT. - . 482/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº 039/16, 
PMP/MERCADÃO DO ELETRO EIRELI EPP. Obj: Aquisição de 
material de copa cozinha, acondicionamento e embalagem, 
outros materiais permanentes, para serem utilizados pelo 
Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendimento - UPA. 


